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Servicedeklaration for Frivillighedspuljen 
 
 
Tilskud til frivilligt socialt arbejde fra ”Frivillighedspuljen” 
 
 
Frivillighedspolitikken 
Frivillighedspuljen er en vigtig del af Næstved kommunes frivillighedspolitik. Puljen har til 
opgave at fremme gennemførelsen af denne politik. 
 
Kommunens overordnede politik på frivillighedsområdet er at: 

• fremme den frivillige sociale indsats mest muligt 
• frivillige sociale organisationer, foreninger, virksomheder, institutioner og 

enkeltpersoner tager et medansvar for løsning af sociale opgaver i Næstved Kommuner 
• der er en tæt dialog mellem de nævnte parter og kommunen. 

 
 
Lovgrundlag 
Da Lov om Social Service trådte i kraft 1. juli 1998 blev ”Frivillighedspuljen” omfattet af lovens 
§ 18. 
Herefter skal kommunen hvert år afsætte et beløb til støtte af frivilligt socialt arbejde. 
 
Det er kommunen, der afgør hvilke områder og aktiviteter, der skal have støtte og efter hvilke 
retningslinier pengene skal fordeles. 
 
Hvem kan søge? 
Frivillige sociale organisationer og grupper, som har medlemmer i Næstved kommune  
Hvor målgruppen primært er borgere i Næstved Kommune, og hvis eksistens er afhængig af 
frivillig, ulønnet arbejdskraft. 
 
Det primære formål skal være, 
at yde personlig støtte til syge, svage eller truede grupper i samfundet,  
at bedre disses forhold generel set, og/eller 
at yde en forebyggende indsats. 
 
Enkeltpersoner med projektideer kan henvende sig til Futura Centret for at få kontakt til andre 
interesserede. 
 
En frivillig kulturel organisation kan i særlige tilfælde få tilskud til et socialt projekt, når 
målgruppen for projektet er en anden end organisationens medlemmer. 
 
Til hvilke formål kan der søges tilskud? 
Kurser, konferencer, studiebesøg og lignende udviklende og kvalificerende aktiviteter for de 
frivillige. 
Oplysningsvirksomhed. 
Igangsætning af nye initiativer/aktiviteter, specielt hvor der ikke findes tilsvarende aktiviteter 
for den konkrete målgruppe. 
Mindre driftsudgifter, når de frivilliges indsats består af rådgivning af andre borgere, 
besøgsvennetjeneste eller lignende 
Løsning af konkrete sociale opgaver i en konkret periode efter nærmere aftale med Næstved 
Kommune. 
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Når en organisation har indgået en sådan aftale med Næstved Kommune, kan organisationen, 
som hovedregel, ikke opnå yderligere tilskud fra Frivillighedspuljen. 
 
Der ydes ikke tilskud til aktiviteter, der kan betegnes som almindelige arrangementer eller 
udflugter for medlemmerne, og der ydes ikke tilskud til forplejning. 
 
Hvornår søger man? 
Der kan søges 1 gang om året fra 2011 og fremover. 
Ansøgningsfristen er 1. april. 
 
Hvordan søger man? 
Ansøgningsskema skal benyttes. 
Skemaet fås i Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen, Ledelsessekretariatet,  tlf. 5588 
1000, e-mail: : osf.ledelsessekretariatet@naestved.dk 
Skemaet kan også hentes på kommunens hjemmeside www.naestved.dk 
Skemaet findes ved at klikke på: Ældre og Pensionister/Frivilligt socialt 
arbejde/Ansøgningsskema. 
 
Ansøgningen sendes til JOS-Ledelsessekretariatet, Rådmandshaven 20, 4700 Næstved. 
 
Hvad forventer vi af dig? 
At du udfylder skemaet omhyggeligt. 
 

• Vi skal kunne se hvad der konkret søges tilskud til, hvad det vil koste, samt hvor der 
også er søgt – eventuelt bevilget – tilskud fra og til hvad. 

• At tilskuddet alene bruges til det bevilgede formål. 
• At regnskabet sendes til OSF-Ledelsessekretariatet når aktiviteten er afsluttet. 

 
Yderligere oplysninger 
Kan du få hos koordinator Gitte Juul, tlf. 5588 1016 
 
 
 


